33 - A. A. S. 

506 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Id quod de vocationibus valet spiritualibus, etiam viget 
et quidem, quodam sensu, maiore ratione in infinitis diversis 
modis secundum quos omnia et singula Ecclesiae membra 
operarii sunt, qui in vinea Domini laborant, Corpus Christi 
mysticum aedificantes. Re vera, unusquisque nominatim 
vocatur, in unicitate et irrepetibilitate suae personalis histo
riae, ut suum adiumentum pro Regni Dei afferat adventu. 
Nullum talentum, ne minimum quidem, abscondi vel inutile 
licet relinqui (cfr. Mt 25, 24-27). 

Apostolus Petrus nos admonet: « Unusquisque, sicut acce
pit donationem, in alterutrum illam administrantes sicut boni 
dispensatores multiformis gratiae Dei » (1 P e 4, 10). 

CAPUT V 

57. Evangelica vitis et palmi tum imago alium fundamen
talem nobis revelat aspectum vitae et missionis christifidelium 
laicorum: vocationem ut crescant, ut continuo maturent, ut 
semper fructum plus afferant. 

Sicut sollers agricola, Pater suam curat vineam. Dei sol
licita praesentia ab Israele ardenter invocatur, qui ita orat: 
« Deus virtutum, con ver tere, / respice de caelo et vide et visita 
vineam istam. / Et protege eam, quam plantavit dextera tua / 
et super filium hominis, quem confirmasti tibi » (Ps 80, 15-16). 
Ipse Iesus de Patris loquitur opera : « Ego sum vitis vera, et 
Pater meus agricola est. Omnem palmi tem in me non feren
tem fructum, tollit eum; et omnem, qui fert fructum, purgat 
eum, ut fructum plus afferat » (Io 15, 1-2). 

Palmitum vitalitas cum eorum in vite radicata conectitur 
permanentia, quae quidem vitis est Christus Iesus : « Qui 
manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine 
me nihil potestis facere » (Io 15, 5). 

Homo in sua libertate a vocatione Dei appellatur ut cre
scat, ut maturet, ut fructum afferat. Non licet non respondere, 
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non licet sibi suam personalem non assumere responsabilita
tem. Huic tremendae et allectanti responsabilitati gravia Iesu 
aliudunt verba : « Si quis in me non manserit, missus est 
foras sicut palmes et aruit, et colligunt eos et in ignem mit
tunt, et ardent » (Io 15, 6). 

In hoc dialogo inter Deum vocantem et personam in eius 
responsabilitate appellatam possibilitas, immo necessitas col
locatur integralis et permanentis christifidelium laicorum 
formationis, cui iure meritoque Patres synodales partem sui 
laboris servaverunt amplam. Peculiariter postquam formatio
nem christianam descripserunt tamquam « continuum pro
cessum personalis maturationis in fide atque configurationis 
cum Christo, sub ductu Spiritus Sancti », sic clare asserue
runt : « Fidelium laicorum formatio inter prioritates dioecesis 
ponenda est atque intra propositum actionis pastoralis collo
cari debet ita ut ad hunc finem conatus totius communitatis 
(sacerdotum, laicorum et religiosorum) con vergant ». 2 0 9 

58. Christifidelium laicorum formatio, tamquam funda
mentalem metam, detectionem habet semper clariorem pro
priae vocationis et semper maiorem disponibilitatem ad eam 
in propriae missionis adimpletione vivendam. 

Deus me vocat et me mittit operarium in vineam suam; me 
vocat et me mittit ut pro Regni sui adventu in historiam labo
rem: haec vocatio et missio personalis dignitatem et respon
sabilitatem definiunt uniuscuiusque christifidelis laici et car-
dineum punctum constituunt totius formativae operae, quae ad 
talem dignitatem laeto gratoque agnoscendam animo et ad 
talem fideliter et generose implendam responsabilitatem ordi
natur. 

Re vera, Deus ab aeterno de nobis cogitavit nosque amavit 
tamquam personas únicas et irrepetibiles, unumquemque 
nostrum proprio eius vocans nomine, sicut bonus Pastor qui 

m Propositio 40. 
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« proprias oves vocat nominatim » (Io 10, 3). Sed aeternum 
Dei propositum unicuique nostrum solummodo in historica 
nostrae vitae et eius vicissitudinum revelatur progressione 
atque adeo gradatim: quodam vero sensu, de die in diem. 

Nunc vero ut concreta voluntas Domini de nostra possit de
tegi vita, necessaria semper sunt : docilis et sollicita verbi Dei et 
Ecclesiae exauditio, filialis et constans oratio, sapienti et be
nevolo spirituali ductui referentia, interpretatio in fide recep
torum donorum et talentorum ac simul socialium et histori
carum circumstantiarum intra quas quisque est insertus. 

In uniuscuiusque christifidelis laici vita exsistunt ulterius 
aetates peculiariter significativae et olecretoriae ad Dei voca
tionem discernendam et ad missionem ab Eo concreditam ac
cipiendam: inter has adolescentia et iuventus adnumeran
dae sunt. Nemo vero obliviscatur Dominum, sicut pater fa
milias cum vineae egit operariis, vocare, id est suam sanctam 
voluntatem concretam definitamque efficere, singulis horis vi
tae: hac de causa, vigilantia, tamquam Dei voci sollicita 
attentio, fundamentalis et permanens est habitus discipuli. 

Ceterum non agitur solummodo de cognoscendo quid Deus a 
nobis, ab unoquoque nostrum in diversis vitae velit adiunctis, 
id facere oportet quod Deus vult, sicut nobis verba Mariae Ma
tris Iesu in Cana servis directa in memoriam revocant : « Quod
cumque dixerit vobis, facite » (Io 2, 5). Ad agendum cum fi
delitate erga Dei voluntatem capaces esse et semper capadores 
effici oportet. Utique per Domini gratiam, quae numquam de
ficit, ut Sanctus Leo Magnus dicit : « Dabit virtutem, qui con
tulit dignitatem » ; 2 1 0 sed etiam cum uniuscuiusque nostrum 
libera et responsabili collaboratione.